
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Made4eyes B.V., t.h.o.d.n. Roger Bacon, Roger Bacon Eyewear, MAAT
bril, Maat! en Maatbril (KvK 61075655), hierna: "M4E";
Made4Eyes USA B.V. (KvK 66114004), hierna: "M4E USA";
MaYDo B.V. (KvK 61073210), hierna: "MYD";
MaYDo Holding B.V. (KvK 88070832), hierna: MYD Holding".

Vanwege de grote verwevenheid en samenhang tussen de gefailleerde
vennootschappen vindt er een geconsolideerde verslaglegging plaats. De
financiële afw ikkeling vindt separaat plaats.

10-10-2024
 1

correspondentieadres: 1410 EA Naarden, Postbus 5543,
vestigingsadres: 3704 GS Zeist, Kw ikstaartiaan 42 UNIT A9667.

10-10-2024
 1

Winkels in optische artikelen. 10-10-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-10-2024
Insolventienummer F.16/24/424
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000371207:F001
Datum uitspraak 10-09-2024

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr L.A. van der Werf

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=938988ef-686f-ef11-a894-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6baddded-7d88-ee11-a87f-00505680deec


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
M4E:
2022: € 30.802
2021: € 45.624
2020: € 128.034

M4E USA:
2022: € 101.057
2021: € 99.665
2020: € 99.961

MYD:
2022: € 197.569
2021: € 245.851
2020: € 378.167

Winst en verlies
M4E:
2022: -€ 33.291
2021: -€ 56.889
2020: -€ 106.823

M4E USA:
2022: € 666
2021: € 1.124
2020: € 4.031

MYD:
2022: -€ 157.900
2021: -€ 221.645
2020: -€ 251.099

Omzet
M4E:
2022: € 170.997
2021: € 155.194
2020: € 105.056

M4E USA:
2022: € --
2021: € 624
2020: € 5.557

MYD:
2022: € 170.997
2021: € 155.818
2020: € 109.613

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 2020 t/m 2022.
Er is geen jaarrekening beschikbaar van de holding, omdat de holding geen
zelfstandige activiteiten heeft verricht.

10-10-2024
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1

Toelichting 

De werknemer zit in de vennootschap Made4eyes B.V.

10-10-2024
 1

van 

10-9-2024

t/m 

9-10-2024

10-10-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 42 min

totaal 61 uur 42 min

Algemeen
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld.
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet
alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de
informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de
bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven
voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.
De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

10-10-2024
 1

1. Inventarisatie

Made4eyes B.V. tevens h.o.d.n. Roger Bacon, Roger Bacon Eyewear, MAAT
bril, Maat!, Maatbril (Handelsregisternummer 61075655)
De onderneming is statutair gevestigd te Bussum en zaakdoende te (3704
GS) Zeist aan de Kwikstaartlaan 42 en opgericht op 11 juli 2014 en op 14 juli

10-10-2024
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

2014 ingeschreven bij het Handelsregister van de Kamer van Koophandel.
Enig aandeelhouder is MaYDo B.V. Bestuurders zijn de heer Pieter Adriaan
Jonckheer en de heer Jan Berend Benjamin Zweerts.

Made4Eyes USA B.V. (Handelsregisternummer 66114004)
De onderneming is statutair gevestigd te Amsterdam en zaakdoende te
(3704 GS) Zeist aan de Kwikstaartlaan 42 en opgericht op 26 mei 2016 en op
27 mei 2016 ingeschreven bij het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel. Enig aandeelhouder en bestuurder is MaYDo B.V.

MaYDo B.V. (Handelsregisternummer 61073210)
De onderneming is statutair gevestigd te Amsterdam en zaakdoende te
(3704 GS) Zeist aan de Kwikstaartlaan 42 en opgericht op 11 juli 2014 en op
14 juli 2014 ingeschreven bij het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel. Enig aandeelhouder is MaYDo Holding B.V. Bestuurders zijn de
heer Pieter Adriaan Jonckheer en de heer Jan Berend Benjamin Zweerts.

MaYDo Holding B.V. (Handelsregisternummer 88070832)
De onderneming is statutair gevestigd te Amsterdam en zaakdoende te
(1043 AM) Amsterdam aan de Moezelhavenweg 41 en op 3 november 2022
opgericht en ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel. Bestuurders zijn:

Pieter Jonckheer Beheer B.V. (KvK 60436522), waarvan de heer Pieter
Adriaan Jonckheer op zijn beurt weer enig aandeelhouder en
bestuurder is.
Bucaro B.V. (KvK 56471165), waarvan de heer Jan Berend Benjamin
Zweerts en mevrouw Saskia Mastenbroek op hun beurt weer de
bestuurders zijn.
Chestnut Amsterdam B.V. (KvK 34303384), waarvan Polk Street Holding
B.V. en Sustainaphility B.V. op hun beurt weer bestuurders zijn.

Alle activa en activiteiten (opdrachten) zitten in M4E. MYD is aandeelhouder
van M4E en bestuurder en aandeelhouder van M4E USA. De onderneming is
in het verleden actief geweest in de USA via M4E USA. De holding heeft geen
zelfstandige activiteiten verricht en is alleen aandeelhouder van MYD.

Er zijn volgens opgave geen lopende procedures. Van het tegendeel is niet
gebleken.

10-10-2024
 1

Inzake M4E zijn de volgende drie verzekeringen actief:

Bedrijfsaansprakelijkheid, premievervaldatum 25-01-2025;
Inventaris&Goederen, premievervaldatum 01-01-2025;
Ziekteverzuim, premievervaldatum 01-10-2024.

De premies zijn voldaan tot aan de hierboven genoemde premievervaldata.
De ziekteverzuimverzekering is inmiddels beëindigd.

De curator zal toezien op het beëindigen van de overige verzekeringen,
waarbij verzocht zal worden of gefailleerde nog recht heeft op restitutie van
(vooruit) betaalde premies.

10-10-2024
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerden hadden een overeenkomst gesloten middels de vorm van een
abonnement voor het gebruik van een kantoorruimte/werkplek aan de
Kwikstaartlaan 42 te Zeist. De overeenkomst was reeds beëindigd per 1
oktober 2024. De huur is voldaan tot juli 2024. Er is een borgsom verstrekt
van € 100,=.

10-10-2024
 1

Hieronder volgt een opgave van hetgeen volgens de bestuurders van
gefailleerden geleid heeft tot het aanvragen van de faillissementen van de
vennootschappen. De oorzaken van de faillissementen zijn op dit moment
nog in onderzoek bij de curator.

De bestuurders van gefailleerde zijn in 2014 gestart met Made4eyes B.V.
Deze onderneming richtte zich voorheen op het leveren van maatwerk voor
opticiens. Gefailleerde ontw ierp brillen die met een 3D-printer konden worden
gefabriceerd. In 2019 merkten de bestuurders dat de vraag terugliep en dat
opticiens na enige tijd toch vaker voor de standaardmodellen uit de w inkel
kozen. Er is toen besloten om een andere weg in te slaan en de focus te
verleggen naar het ontwerpen van brillen voor mensen met een
gezichtsafw ijking. Hiertoe heeft gefailleerde een uniek concept ontw ikkeld,
waarbij met een iPad een 3D-scan van het gezicht van de drager kan worden
gemaakt. Hierdoor is het mogelijk om een brilmontuur volledig aan te passen
aan het gezicht van de drager. Om te investeren in het nieuwe concept is
gefailleerde een lening aangegaan van ca. € 150K.

De belangrijkste groep klanten zijn mensen met lichamelijke en/of geestelijke
beperkingen waarbij de gezichtsdimensies afw ijken van de gebruikelijke
afmetingen van standaardbrillen. Het bedienen van deze specifieke klanten
vereist een hoge mate van persoonlijke zorg en aandacht. Aangezien
cliënten vaak moeilijk tot niet kunnen reizen werden de klanten veelal thuis
of in een zorginstelling (door heel Nederland) bezocht. Dit bracht hoge kosten
met zich mee, doordat er veel tijd zat in het bezoeken van cliënten.

Daarnaast worden de maatbrillen niet vanuit de basisverzekering van
zorgverzekeraars vergoed. De maatbril-monturen worden als een 'gewone
bril' beschouwd, waardoor er voor de cliënten slechts een beperkte
vergoeding mogelijk is vanuit de aanvullende (bril)verzekering. De afgelopen
jaren is middels meerdere pogingen getracht om hier verandering in te
brengen, maar dit is niet gelukt. Gefailleerde heeft daarom aan haar cliënten
de mogelijkheid geboden om brillen op basis van een contract in de vorm van
een abonnement aan te bieden, zodat cliënten het bedrag niet ineens
hoeven te voldoen.

In 2021 is besloten te herstructureren. In 2022 heeft een van de bestuurders
een stap terug gedaan en is de andere bestuurder, dhr. Zweerts, meer op de
voorgrond getreden om kosten te besparen.

M4E heeft daarnaast het afgelopen jaar verschillende overnamegesprekken
gevoerd met meerdere partijen. Deze gesprekken hebben uiteindelijk niet tot
een overname geleid.

Het bestuur heeft uiteindelijk, mede gezien de forse schuldenlast, de
negatieve liquiditeitspositie en de negatieve operationele kasstromen, ervoor
gekozen om het eigen faillissement aan te vragen. Daarbij speelt ook mee
dat medio 2025 de overbruggingslening van de RVO afloopt, waardoor een
bedrag van ca. € 100K dient te worden terugbetaald.

10-10-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Het personeel is in dienst bij M4E. Er was geen personeel in dienst bij de
overige vennootschappen. Het salaris is tot en met juli 2024 voldaan. Het
UWV is direct na uitspraak van het faillissement op de hoogte
gesteld van de faillissementssituatie. De werknemer is in de gelegenheid
gesteld om zijn loonvordering kenbaar te maken.

10-10-2024
 1

Personeelsleden 

1

10-10-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

11-9-2024 1

totaal 1

toestemming ontslag;
ontslagbrief werknemer + informeren status en eventuele voortzetting;
contacten UWV.

10-10-2024
 1

3. Activa

Niet van toepassing. Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 10-10-2024
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

iPads

totaal € 0,00 € 0,00

Behalve een (beperkte) voorraad en intellectuele eigendomsrechten heeft
gefailleerde geen bezittingen in eigendom. De voorraad bestaat vooral uit
brillendoekjes e.d. Deze liggen bij een van de bestuurders thuis opgeslagen.
Ook zijn er een drietal iPads waarmee de scans worden gemaakt. De curator
heeft verzocht de iPads in te leveren.

10-10-2024
 1

Ten aanzien van de bodemzaken van gefailleerde kan de fiscus haar
bodemvoorrecht doen gelden.

10-10-2024
 1

Zie onder par. 3.3 van dit verslag. Ten aanzien van het onderhanden werk
wordt verwezen naar paragraaf 4.

10-10-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill

IE-rechten

totaal € 0,00 € 0,00

De curator beziet thans de mogelijkheden om de in de onderneming van
gefailleerden besloten liggende goodwill (het klantenbestand, domeinnamen,
know how, website etc.) in een doorstart te koop aan te bieden. Zie par. 6
van dit verslag.

10-10-2024
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Verwezen wordt naar paragraaf 6. 10-10-2024
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 15.333,00

totaal € 15.333,00 € 0,00 € 0,00

Er zijn een aantal uitstaande debiteuren. De Rabobank heeft zich bij de
curator gemeld met een eerste pandrecht. Er heeft zich nog een crediteur bij
de curator gemeld met de mededeling dat er zekerheden zijn verstrekt. Deze
crediteur heeft na het verzoek van de curator aanvullende documentatie
toegestuurd. De curator heeft nog in onderzoek of sprake is van een
rechtsgeldig pandrecht. De curator zal ten aanzien van het innen van de
openstaande vorderingen in overleg treden met de pandhouder(s).

10-10-2024
 1

contacten bestuurders;
contacten pandhouder(s).

10-10-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 45.873,26

Toelichting vordering van bank(en) 

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerden bankierden
bij Rabobank. Op datum faillissement bedroeg het saldo op deze rekeningen:

MaYDo B.V. € 12,17
Made4Eyes USA B.V. € -29,23
Made4eyes B.V. € -45.885,43

Het creditsaldo is in mindering gebracht op de vordering.

10-10-2024
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Rabobank heeft een financiering verstrekt in de vorm van een
rekeningcourantkrediet.

Er zijn geen leasecontracten afgesloten. 10-10-2024
 1

Ten aanzien van de kredietfinanciering door Rabobank zijn door faillieten
zekerheden aan de bank verstrekt bestaande uit verpanding van inventaris,
voorraad, transportmiddelen en vorderingen. De laatste geregistreerde
Verzamelvervolgpandakte dateert van 9 september 2024.

De bank heeft voorgesteld dat de curator de debiteurenvorderingen voor en
namens de bank int. Hierop zijn de bepalingen van de separatistenregeling
van toepassing. Voorts heeft de bank voorgesteld dat de curator de de
roerende zaken verkoopt waarbij bij een daadwerkelijke onderhandse
verkoop een boedelbijdrage wordt verkregen van 10% te rekenen over de
door de bank te ontvangen opbrengst.

Ten aanzien van de mogelijke tweede pandhouder heeft de curator een en
ander nog in onderzoek, nu de aanvullende documentatie daags voor de
publicatie van het eerste verslag is ontvangen.

10-10-2024
 1

Rabobank is separatist in dit faillissement. 10-10-2024
 1

Er heeft zich vooralsnog één crediteur gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Dit betrof een in bruikleen gegeven instrument. Dit
instrument wordt door de bestuurder van gefailleerde geretourneerd.

10-10-2024
 1

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op
retentierecht.

10-10-2024
 1

Er hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een beroep op
reclamerechten.

10-10-2024
 1

Toelichting 

Vooralsnog geen. Zie onder par. 5.3 van dit verslag.

10-10-2024
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

contacten Rabobank;
onderzoek tweede pandrecht en contacten pandhouder.

10-10-2024
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator onderzoekt thans de mogelijkheden voor een doorstart. Bekeken
zal worden of het voortzetten van de onderneming hiervoor noodzakelijk is of
dat de nog uit te voeren (herstel)werkzaamheden onderdeel zullen uitmaken
van een eventuele doorstart.

Er zijn diverse aanvragen van klanten binnengekomen, welke onder andere
zien op het verrichten van herstelwerkzaamheden aan de bril en/of glazen.
Deze aanvragen zijn inmiddels in overleg met het bestuur geïnventariseerd,
waarbij ook in beeld is gebracht wat de kosten en eventuele opbrengsten
zijn. Ook is in dit kader contact gezocht met de leveranciers om te bezien of
het mogelijk is dat bepaalde goederen geleverd worden.

10-10-2024
 1

contacten leveranciers en bestuurders;
liquiditeitsprognose.

10-10-2024
 1

Doorstarten onderneming

Direct na aanvang van het faillissement is de curator in contact getreden met
meerdere (ook door de
bestuurders aangedragen) gegadigden. Aan de geïnteresseerden is een
geheimhoudingsovereenkomst gezonden, waarna een
informatiememorandum is toegezonden.

10-10-2024
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

Verwezen wordt naar par. 5 van dit verslag.

10-10-2024
 1

Onderzoek gegadigden, opstellen onder andere informatiememorandum,
contacten en onderhandelingen met gegadigden.

10-10-2024
 1

7. Rechtmatigheid

Een groot deel van de boekhouding en cijfers is inmiddels ontvangen.
Daarnaast heeft de curator ook Insolvit ingeschakeld om de administratie
veilig te stellen.

De curator zal onderzoeken in hoeverre de administratie juist en volledig is
en of aan de boekhoudplicht is voldaan.

10-10-2024
 1

M4E / M4E USA / MYD:

2022: 28 augustus 2023
2021: 2 januari 2023
2022: 3 december 2021

MYD Holding: geen deponeringen aanwezig

10-10-2024
 1

Toelichting 

In onderzoek.

10-10-2024
 1

In onderzoek
10-10-2024

 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De curator zal tevens onderzoek doen naar eventuele overige
onregelmatigheden.

10-10-2024
 1

onderzoek administratie/boekhoudplicht;
onderzoek paulianeus handelen;
onderzoek (kennelijk) onbehoorlijk bestuur;
overig rechtmatigheidsonderzoek.

10-10-2024
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Made4eyes B.V.: tot op heden geen
Made4eyes USA B.V.: tot op heden geen
MaYDo B.V.: tot op heden geen
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1

Toelichting 

Made4eyes B.V.: tot op heden geen
Made4eyes USA B.V.: tot op heden geen
MaYDo B.V.: tot op heden geen
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1

Toelichting 

Made4eyes B.V.: tot op heden geen
Made4eyes USA B.V.: tot op heden geen
MaYDo B.V.: tot op heden geen
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Made4eyes B.V.: € 45.873,26 separatist
Made4eyes USA B.V.: tot op heden geen
MaYDo B.V.: tot op heden geen
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1

Toelichting 

Made4eyes B.V.: 9
Made4eyes USA B.V.: 1
MaYDo B.V.: 2
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1

Toelichting 

Alle bekende handelscrediteuren zijn aangeschreven. Crediteuren kunnen
hun vordering onder overlegging van bewijsstukken toesturen naar:
crediteuren.utrecht@vandiepen.com.

Made4eyes B.V.: € 134.976,40
Made4eyes USA B.V.: € 496,95
MaYDo B.V.: € 69.358,--
MaYDo Holding B.V.: tot op heden geen

10-10-2024
 1

De curator heeft nog geen zicht op de w ijze van afw ikkeling. 10-10-2024
 1

aanschrijven crediteuren;
controleren, plaatsen en bevestigen vorderingen.

10-10-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

De curator heeft vooralsnog geen procedures aanhangig gemaakt. 10-10-2024
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

beoordeling pandrecht crediteur;
inning debiteuren, onderhanden werk en boedeldebiteuren;
voortgang voortzetting en/of doorstart en eventuele financiële
afw ikkeling;
onderzoek administratie(plicht);
standaard faillissementsonderzoek;
verder in kaart brengen van de faillissementsschuldvorderingen.

10-10-2024
 1

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de
afw ikkeling van de onderhavige faillissementen.

10-10-2024
 1

10-1-2025 10-10-2024
 1

Deze faillissementen worden afgewikkeld door:

mr. L.A. van der Werf
p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17
3521 AZ UTRECHT

10-10-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


